Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

ОИ 2023 г. № ^7
г. Сухой Лог

Об итогах проведения муниципального конкурса по робототехнике и
роботоконструированию для детей дошкольного возраста

«Военная мощь России»

В соответствии с приказом начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог от 09 февраля 2023 года № 65 «Об
организации и проведении муниципального конкурса по робототехнике и
роботоконструированию для детей дошкольного возраста «Военная мощь России»
и в целях создания благоприятных условий для развития инновационного
технического творчества детей в городском округе Сухой Лог, с 03 февраля по 20
февраля 2023 года состоялся муниципальный конкурс по робототехнике и
роботоконструированию «Военная мощь России».

В конкурсе приняли участие 12 муниципальных дошкольных
образовательных учреждений городского округа Сухой Лог: МАДОУ № 2,
МБДОУ № 3, МБДОУ № 23, МБДОУ № 27, МАДОУ № 29, МАДОУ № 36, МАДОУ
№ 37, МАДОУ № 38, МАДОУ № 39, МАДОУ № 43, МАДОУ № 44, МБДОУ № 45

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол участников муниципального конкурса по
робототехнике и роботоконструированию для дошкольного возраста «Военная
мощь России» (далее-Конкурс) (Приложение №1).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

1) ознакомить всех участников образовательных отношений с итогами
проведения Конкурса;

2) рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и
призеров Конкурса.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного
специалиста Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог
О.С. Рыжкову.

Начальник___________________—______________________ Ю.С. Берсенева
Список рассылки: ДОУ (по списку)

Овчинникова Ж.В.
8 (34373) 4-33-83

Приложение №1
к приказу начальника

Управления образования
от « С7 » 2023 г. № /Р7-

Итоговый протокол участников муниципального конкурса по робототехнике и роботоконструированию
для детей дошкольного возраста «Военная мощь России»

Номинация «Военная мощь России» возраст участников - 4-5 лет

№ Учреждение, фамилия, имя участника,
название команды

Оригинальность
решения
0-3 балла

Раскрытие
темы

0-3 балла

Техническое
качество,

надёжность и
сложность

конструкции
0-3 балла

Эстетичность,
привлекательн

ость
0-3 балла

Логичность и
полнота

презентации
творческой

работы
0-3 балла

Целостность
содержания

0-3 балла

Итого Место

1 МБДОУ № 23 «Ромашка»
Постика Константин,
Баскаков Константин,

Савина Алина,
Каргаполова Дарья

«Воентехи»

2,6 3 3 3 3 3 17,6 I

2 МАДОУ № 44 «Серебряное копытце»
Лоскутов Данил,
Богданов Кирилл

«Смельчаки»

2,2 2,6 2,6 2,8 2,4 3 15,6 III

3 МБДОУ № 27 «Росинка»
Ведерников Никита,

Ратц Ксения
«Юные строители»

1,8 2,8 2,6 2,2 2,2 2,4 14

4 МАДОУ № 39 «Цветик-семицветик»
Коковин Игорь,
Саджая Тигран,
Вилесов Семен,

Зайцев Денис
«Радужки»

2,8 3 2,4 2,4 2,6 2,8 16.0 II

5 МАДОУ № 36 «Теремок»
Ермолаев Мирон,

Бельков Ефим,
Осинцева Арина,

Федорова Варвара
«Разведчики»

2,2 2,6 3 2,8 2,2 2,8 15,6 III

6 МАДОУ № 2 «Солнышко»
Саркиев Дмитрий,

Овсянников Евгений,
Веснин Анатолий

«Будущие пилоты»

1,8 2,6 2,6 2,2 2,6 2,6 14,4

7 МАДОУ №38
Продовикова Валерия,

Некрасова Милана,
Лапин Максим

«Маленькие защитники»

2,4 2,6 2,6 3 2,6 2,6 16 II

8 МАДОУ №38
Рубцова Анастасия,
Приходченко Глеб

«Ракета»
2,2 2,6 2,4 2,6 2,2 2,6 14,6

9 МБДОУ № 45
Нисковских Маша,
Красулин Савелий,

Сандраков Дима

2 2,8 2,4 2,4 2,4 2,2 14,2

Номинация «Военная мощь России» возраст участников - 5-6 лет

№ Учреждение, фамилия, имя участника,
название команды

Оригинальность
решения
0-3 балла

Раскрытие
темы

0 -3 балла

Техническое
качество,

надёжность и
сложность

конструкции
0-3 балла

Эстетичность,
привлекательн

ость
0-3 балла

Логичность и
полнота

презентации
творческой

работы
0-3 балла

Целостность
содержания

0-3 балла

Итого Место

1 МБДОУ № 23 «Ромашка»
Баженов Захар,

Савин Константин,
Якупов Мансур
«Технодетки»

2 2,6 2,4 2,2 2 2,6 13,8

2 МАДОУ № 44 «Серебряное копытце»
Савин Сергей,

Кайгородова Алиса,
«Защитники»

2,6 2,6 2,6 2,8 2,8 3 16,4 III

3 МБДОУ № 3 «Умка»
Ветров Максим,

Хорьков Максим,
Бельских Игорь

«Умники»

1,8 2 2,4 2,4 2 2,4 13,0

4 МБДОУ № 27 «Росинка»
Новоселов Матвей,

Осинцев Иван
«Юные техники»

2,2 2,4 2,4 2,6 2,2 2,8 14,6

5 МАДОУ № 36 «Теремок»
Владимиров Роман,
Печенкин Кирилл,

Рябцева Мария
«Звезда»

3 2,8 3 3 2,8 2,8 17,4 II

6 МАДОУ № 43 «Малыш»
Федоров Кирилл,
Устюгов Иван,

Неустроев Данил
«Россияне»

2,6 2,4 2,8 2,6 2,6 2,6 15,6

7 МАДОУ № 43 «Малыш»
Анисимов Роман,

Иванов Никита
«Новаторы-изобретатели»

2 2,2 2,8 2,4 2,2 2 13,4

8 МБДОУ №3
Семенов Иван,

Шибалова Софья,
Ягупов Тимофей

«Дружина»

3 3 3 3 3 3 18 I

9 МАДОУ № 29
Востриков Кирилл,
Неустроев Максим,
Новопашин Даниил

«Патриоты своей страны»

2 2,2 3 2 2,8 2,2 13,6

«Военная мощь России» - возраст участников 6-7 лет

№ Учреждение, фамилия, имя участника,
название команды

Оригинальное
ть решения
0-3 балла

Раскрытие
темы

0 -3 балла

Техническое
качество,

надёжность и
сложность

конструкции
0-3 балла

Эстетичность,
привлекательн

ость
0-3 балла

Логичность и
полнота

презентации
творческой

работы
0-3 балла

Целостность
содержания

0-3 балла

Итого Место

1 МБДОУ № 23 «Ромашка»
Софьина Василиса,
Гребенщиков Артем,

Корелин Антон
«Пограничники-бойцы»

2,4 3 3 3 2,6 2,6 16,6 II

2 МАДОУ № 44 «Серебряное копытце»
Боталова Софья,

Кучкильдин Тимур,
«Патриоты»

2,4 2,6 2,8 3 2,6 2,8 16,2 III

3 МБДОУ № 3 «Умка»
Бутнев Павел,

Мазанов Максим,
Полков Степан

«Ястреб»

2 3 2 2,2 ' 2,8 2,2 14,2

4 МАДОУ № 36 «Теремок»
Глазырин Иван,
Брылина Лилия
«Лего-мастера»

2,8 3 2,6 2,6 2,6 3 16,6 II

5 МАДОУ № 39 «Цветик-семицветик»
Волков Михаил,

Абрамов Евгений,
Махмутов Тимофей

«Патриот»

3 3 3 2,4 3 3 17,4 I

6 МАДОУ № 43 «Малыш»
Кудрявцева Арина,

Зуева Амина,
Ширыкалов Иван

«Атом»

2,2 2,8 2,4 3 2,4 3 15,8

7 МАДОУ № 38
Фатхулов Владислав,

Винник Семен,
Совцов Сергей
«Юнармия»

2,4 3 2,8 2,8 2,6 3 16,6 II

8 МАДОУ № 37
Ильин Матвей,

Попова Вероника,
Пупышев Захар

«Робото-ракетчики SL»

2,6 2,6 2,8 2,8 2,4 3 16,2 III

9 МБДОУ № 45
Коптяев Михаил,

Дмитриенко Михаил
«Лего-творцы»

2,2 2,8 2,4 2,2 2,6 2,6 14,8